stita cautione seu nobis vel predicto vices nostras 

gerenti per spéciales litteras regias fide facta quod 

res de Imperio et regno nostro emptas ab eis non 

alios quam ad crucesignatos et pro ipsorum exercitu 

déferre présumant ; et specialiter quod eas in néces

sitâtes et utilitates Acconensium seu quorumlibet 

bannitorum, infidelium seu inimicorum nostrorum 

et Imperii non convertant. — Quocirca presentium 

5564 Paris. 1246. Novembre. 

Homagium a vicecomite Thoarcii comiti Pictavensi 
prœstitum. 

( J . 1 9 0 A . — P o i t o u , I , n ° 2 5 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Universis présentes litteras inspecturis, Hemeri-

cus vicecomes Thoarcii, salutem. —Nover i t i s quod 

nos karissimo domino nostro Alfonso comiti Picta

vensi fecimus homagium ligium contra omnes ho

mines et feminas, qui possint vivere et mori, de 

vicecomitatu Thoarcii et ejus pertinenciis, et idem 

cornes recepit nos de ipso vicecomitatu et pertinenciis 

in hominem ligium, salvo racheto suo, si illud de 

jure debeat habere, et salvo jure suo et alieno. — 

Dictus vero cornes, recepto homagio suo, deliberavit 

nobis terram nostram. Postmodum nos, ad requi-

sitionem predicti comitis, tradidimus ei castrum 

nostrum de Thefauges, tenendum ab ipso et custo-

diendum ab instanti festo Penthecostes in quinque 

annos. — Pro cujus castri custodia, tenemur ei red-

dere quolibet predictorum annorum centum viginti 

libras Turonensium per terminos inferius annotâtes, 

videlicet, in Puriticatione Béate Virginis quadraginta 

libras, et in subsequenti Ascensione Domini quadra

ginta libras, et in festo Omnium Sanctorum proximo 

venturo quadraginta libras. — Predictus autem co

rnes, dictis quinque annis elapsis, tenetur nobis red-

dere dictum castrum in eo statu quo illud tradidimus 

et, sine deterioratione aliqua ex parte sua prove-

niente. — Preterea super sacrosancta Evvengeliaju-

ravimus nos domino comiti fideliter servituros con

tra omnes homines et feminas qui possint vivere et 

mori.—Juravimusetiam quod predictum castrum de 

Thefauges et castrum Thoarcii, et omnes alias for-

tericias nostras de feodo supradicto, nos et heredes 

derictu (sic) et impedimento quolibet permittatis.— 

Datum Lucerie, anno Dominice incarnationis mil

lesimo ducentesimo quadragesimo sexto, mense no-

vembri, quinte indictionis. 

S c e l l é , sur lacs d e so ie a m a r a n t e , d e la b u l l e d ' o r d e F r é 

d é r i c I I , d é c r i t e d a n s l'Inventaire sous l e n ° 1 0 8 8 6 . — V o y e z , 

sur c e t t e b u l l e , la d i s s e r t a t i on p l a c é e par M . H u i l l a r d - B r é h o l l e s 

en t ê t e du t o m e V I d e VHistoire diplomatique de Frédéric II. 

auctoritate mandamus quatinus nullus sit qui mer

catores ipsos, cum victualibus et rébus aliis quas 

secum défèrent ad predictos, impedire, temerare, 

seu molestare présumât. — D a t u m Lucerie, anno 

Dominice incarnationis millesimo ducentesimo qua

dragesimo sexto, mense novembri, quinte indic

tionis. 

T r a c e s d e sceau p e n d a n t sur c o r d e l e t t e s . — V o y e z d a n s Y Inven

taire, n ° 1 0 8 8 7 , l a d e s c r i p t i o n d u sceau d e F r é d é r i c I I . 

5363 Paris. 1246. Novembre. 

Conventiones initœ inter Mauricium de Bellavilla 

militem, et A. comitem Pictaviœ. 

( J . 1 9 0 B . — P o i t o u , I , n » 8 9 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Mauricius de Bellavilla miles et Johanna uxor 

ejus omnibus jtresentes litteras inspecturis, salu

tem. — Notum facimus quod ego Mauricius karis

simo domino nostro A . comiti Pictavensi feci ho

magium ligium, contra omnes homines et feminas 

qui possunt vivere et mo r i , de castro de Lucone ; 

et ipse me recepit in hominem ligium de ijtso C a s 

tro et de hoc quod defunctus Haimericus, quondam 

vicecomes Thoarcii, et ego Johanna, ejusdem vice

comitis filia, tenebamus ibidem eo die quo deces

sit. — Ego vero Mauricius finavi cum ijjso domino 

comité ad duo milia librarum Turonensium de ra

chète ipsius castri, et de quibusdam emendis et 

quibusdam arreragiis que a nobis jtetebat. — Nos 

vero dimisimus in manu domini comitis castrum 

Buppis super Yon cum pertinenciis, que sunt de 

feodo ipsius domini comitis et que ab ipso teneba

mus, si nobis debeat remanere { t e r inquestam. E t , 

de assensu nostro, débet dominus cornes inquirere 

utrum jus habeat in dicto castro et pertinenciis; et 

si per inquestam invenerit quod castrum illud ipsi 

domino comiti debeat remanere, sine impedimento 

3566 Paris. 1246. Novembre. 

( J . 1 9 0 B . — P o i t o u , I , n » 9 0 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Petrus Mauricii, miles, notum facit karissimum domi
num suum Alfonsum, Pictavensem comitem, sibi qua
tuor libratas terrae ad Turonenses apud Jonceransyam, 
Fraxinum, Vacheriam senem et Maleboulon, si de jure 
fieri possit, assignandas, vel aliter de coffris ejus redden-
das, in homagium ligium dédisse; et se praeterea in feo
dum dicti comitis posuisse viginti libratas terrae sitas in 
parrochiis de S. Germano, de S. Boneto burgo et de 
Dorangiis, quas antea a nullo tenebat et de quibus, 
praestito homagio, devenit homo ligius prœfati comitis. 
— « Quod ut ratum et firmum permaneat in futurum,